REPUBLIKA E KOSOVIS
Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit
Drenas, mé 11,10.2016

Nga: Kryetari i Komunés s& Drenasit z. Nexhat Dema ui"//zéi\
7

Pér: Ministring ¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé& datén: 23.09.2016 dhe vazhdimin e secancés me 27.09.2016

1. Proces verbali i mbledhjes t¢ datés 31.08.2016

2. Vendimi i buxhetit t& Komunés pér vitin 2017 dhe parashikimi i buxhetit 2018-2019
3. Vendimi pé&r mbeshtetje me mjete financiare Qendrén pér Rehabilitim "Handikos™
4. Rregullore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2017

Mé datén 11.10.2016
Drenas



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit(Gllogoc)

Kuvendi i Komunés
Nr. dt. 2016

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t& Komunes z. Naim Bazaj _ -/
I

Pér: Kryetarin ¢ Komunés z.Nexhat Demakun

LENDA:Dérgimi i akteve te miratuara nga Kuvendi i Komunés se Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé dt: 27.09.2016

1. Proces verbali i mbledhjes té dt.31.08.2016
9. Vendimi i buxhetit té Komunés pér vitin 2017 dhe parashikimi i buxhetit

2018 -2019
3, Vendim pér mbeshtetje mé mjete financiare Qendrén pér Rehabilitim

"Handikos ” Drenas
4. Rregullore pér tatimin né pronén € paluajtshme pér vitin 2017

Me dt:10.10.2016

Drenas




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT

KUVENDI I KOMUNES

Nr.O3{~ $6317 at. L6 /272016 et

Mbledhja e rregullt
Kuvendi Komunal
31.08.2016

PROCESVERBAL
I mbledhjes se rregullt t& Kuvendit Komunal t& Drenasit t& Mbajtur mé
dt,31,08,2016

Mbledhjen ¢ kryesoi NAIM BAZAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes té rregullt té Kuvendit
Komunal ku té& pranishém ishin 27 anétaré

Kuvendi filloi punimet mé kété ;

Rend dite;

Proces verbali i mbledhjes té dt.30.06.2016

Raporti gjashté mujor i Kryetarit t& Komunés

Raporti i Auditorit te Pérgjithshém

Raporti financiar Janar-Qershor 2016

Propozim vendimet pér ridestinim te mjeteve kapitale

a} Propozim vendim pér ridestinim nga zyra e kryetarit

b} Propozim vendim pér ridestinim nga DSHP dhe E

¢) Propozim vendim pér ridestinim nga DUPH

¢) Propozim vendim pér ridestinim nga DSHMS

6. Propozim vendim pér ndryshimin e rregullorés komunale pér fillimin dhe
mbarimin e orarit t& punés sé shoqgérive tregtare né territorin e komunés
s& Gllogocit

7. Informaté€ nga drejtoria ¢ Urbanzimit pér banesat prone komunale

8. Zgjedhja e komisionit pér shqyrtimin e ankesave dhe kerkesave t&
paleve pér emértim té rrugeve '

ISR




Prezentuan:Kryetari i Komunes z.Nexhat Demaku ,perfagésues te
KFOR-it, perfagésues té OSCE-sé perfagésues té mediave si dhe
qytetaré te Komunés se Drenasit

Takimi filloi punimet né ora 10 :15

NAIM BAZAJ - Shpalli te hapura punimet e kesaj mbledhje i cili i njoftoj te
pranishmit me rendin e dites dhe né kété rast i njoftoj se hiqet nga rendi i dites
nén pika a) t& pika e pest e rendit t& dites

KRYETARI 1 KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-dha njé arsyetim rreth ketij
propozim vendimi dhe deklarol se jané mjete te parapara per shpronésim por
pasi q& ne nuk kemi mundur te percaktohemi se ku ti orientojmé keto mjete sot
edhe uné kerkoj qé kjo piké te shtyhet per njé mbledhje tjeter.

SABRIJE KUKAJ-kjo nuk &shté arsyetim kryetar se per shpronésim te lumit ne
kemi pasételashe né gikatov té re u kané miré me bané zgjidhje ketu se per dy
tre vete nuk duhet gé projekti te humb apo te ndryshoj ,dhe te kaloj pa u
perfunduar ajo pjesé ké&té nuk e lgjojmé.edhe qgytetaret jané ne giendje te
mjerueshmené né kété piesé,

KRYETARI I KOMUNES-ne i zgjedhim vetem rastet ku &shté proné komunale
dhe béhet shpronésimi e jo edhe ato prona private pengesat po i béjné ata veté
LIMAN KRASNIQI-pyeti a mos ka devijim te shtratit te lumit dhe deklaroi se
me sa e di uné ekspropriimi i pronave rreth lumit éshté béré gysh moti por pér
kété duhet ta dijé¢ mé sé€ miri Drejtoria gjeodete i ka té dhénat pér kété

XHAVIT DRENORI-kerkoj qé né rend dite te hyjé edhe njé pikeé e rendit t&€ dites
raport nga DSHPdhe E,per projektin shirurja me zhavor e rrugéve ne territorin
e komunés se Drenasit dhe te dimé sakt per secilin lokacion se sa €shté shtru
dhe a ju kané permbajté projektit pasi g8 und kamé shumé dyshime se nuk
dshté kryer puna ashtu siq ka qené e paraparé,dhe nese ne sot nuk e
diskutojmé ketu mua nuk me mbetet tjeter do tju drejtohem organeve te
drejtésisé pér kété .

KRYETARI I KOMUN#ES —kerkoj q& propozimi i xhavitit te shtyhet per njé
mbledhje tejter dhe né ké&té rast edhe kryesuesi kerkoj & ky propozim te
shtyhet per njé mbledhje tjeter

NAIM BAZAJ- propozoi & né rend dite te hyjé edhe njé piké e rendit t& dites e
ajo ka té& bé&jé me géshtjen e punétoréve té feroniklit

LIMAN KRASNIQI-kerkoj gé propozimi i kryesuesit te hidhet né votim por ne si
anétaré te kuvendit uné mendoj se duhet dalim me njé deklarat né perkrahje e
punétoreve se kjo i takon geverisé te merret me kété géshtje.

NAIM BAZAJ-hodhi né votim propozimin per diskutim rreth géshtjes se
punétoréve te feronikelit

Me rastin ¢ votimit prezent ishin 22 anétar

Rezultati i votimit ishité si vijon:

Pér:22

Kundér:0

Abstenim:0

SOKOL BYLYKBASHI-paraprakisht deklaroi se uné e kamé béré njé kerkesé
kryesuesit g€ né rend dite t€ hyjé edhe diskutimi dhe zgjedhja e njé anétari nga
levizja vetévendosje n€ KPF-ca pasi g€ jemi partia e dyté ne kuvend pas pdk-sé
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perfagésohemi me anétaré pas PDK-sé ¢ edhe me ligj na takon kjo e drejté dhe
ky komitet duhet t& ndryshoj po per mbledhjen e radhes kerkoj perseri t& hyjé
né rend dite ky propozim i imi.

NAIM BAZAJ-hodhi né votim rendin e dites edhe me nje pik shtes Diskutim
pér geshtjen e punetorve te Ferronikelit

Me rastin e votimit prezent ishin 22 anétar

Rezultati i votimit ishté si vijon:

Pér:18

Kundér:0

Abstenim:04

NAIM BAZAJ- hapi diskutimin pér piken e paré t& rendit té dites

1.Proces verbali i mbledhjes té dt.30.06.2016

Pasi qé& nuk pati diskutim rreth kesaj pike te rendit te dites

NAIM BAZAJ- hodhi né votim kété pik t& rendit té dites

Me rastin e votimit prezent ishin 22 anétar

Rezultati i votimit ishté si vijon:

Pér:22

Kunddér:0

Abstenim:0

NAIM BAZAJ- hapi diskutimin pér pikén e dyté t& rendit t& dites

2. Diskutim rreth géshtjes se punétoréve teFerronikelit

IMER DELIU-uné mendoj se pér kété géshtje ne duhet ti drejtohemi MMPH-apo
Qeverisé dhe pas diskutimeve te dalim me njé deklaraté

KRYETARI 1 KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-uné jamé pjesé e takimeve qé jané
zhvilluar deri me tani ,nuk duhet te bejm politik ketu geveria &shté duke u
merré me kéteé qéshtje dhe tash voné kemi pasé njé takim menagjeri ka deklaru
se besoj se shpejti puna do tyé filloj,jané kerku disa kushte gé me liru prej disa
obligimeve si éshté diskutu géshtja e rrymes,qeveria do té marré njé vendim per
kété géshtje,ne nuk duhet te behemi armigésor protestat mendoj se nuk jané
zgjidhje

XHAVIT DRENORI-kemi diku rrethé 600 punétor t& komunés toné qé jané
punétor te feronikelit,uné mendoj se ne duhet ti dhamé njé afat dhe até vetém
deri me 05 shtator g& xehja te mos bartet né magedoni,uné nuk edi se si ka
hesap me bart xehe né maqedoni ,po me politikan te korruptuar éshté problem
mé ba zgjidhje,

LIMAN KRASNIQI-sa i perket géshtjes se punétoreve né aspektin juridik
geveris€ i takon té meerret mé kété géshtje,ndersa per bartjen ¢ e xehes ne
magedoni se a ka te drejte apo Jjo dhe sa a ka leverdi ne nuk e dimé po né kété
rast uné kisha kerku te hartohet njé deklarat dhe ti paragesim keto kerkesa
si;1.te nderpritet bartja e xehes jashté shtetit,ndersa per géshijen e punétoréve
te merret geveria,2 ti ndihmojé punétoret me mjete financiare3.ti eliminoj te
giitha siperfaget ku ka marré xehe

SOKOL BYLYKBASHI-fillimisht deklaroi se nuk &shté dashté te privatizohet
feronkeli,deklarat te nxjerrim me duket se &shté vetdm njé deklaraté
politike,deshtém apo sdeshtém feronikeli ka prodhuar njé efekt negativ por pati
njé pyetje pér kryetarin:se me qgfaré mjetesh juridike komuna mundé te kerkoj
dhe té béjé zgjidhje,sa i perket takses uné nuk medoj se kjo éshté ndonjé
ndihmé por gjithé ky eksploatim ndoshta edhe sot behet me leje te ndonjé
zyrtari siq éshté shit ashtu edhe sot e njejta ndodhé edhe e lejojné me bartsd
xehen,por pse jo te mos b&jmé protesta pér kété géllim,
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KRYETARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-uné mendoj se nuk ka nevojé per
proteste mé kété géshtje duhet te merret sindikata e punétoreve

IMER DELIU-ne nuk munde te bejme zgjidhje ma miré éshté qé te nxjerim njé
deklaraté dhe te kerkojmé nga geveria g€ te perkrahen punétoret

IDRIZ HYSENAJ-po né kété kuvend éshté kerku sa e sa heré gé feronikeli te
mbyllet se po na béné tym tash gka,na kemi nevojé per punésim,ne kété rast ne
po dalemi jo miré ne duhet te percaktohemi se si te veprojmé por kjo géshtje i
takon qeverisé shteti ka pergjegjési pér kété,ne jemi me duar te lidhura dhe né
kété rast nese ti e pengon mundé te fitojné te tjeret,

NAIM BAZAJ- hodhi ne votim kété pik te rendit t& dites dhe kerkoj qé taksa ti
higet per vitin 2016

Me rastin e votimit prezent ishin 22 anétar

Rezultati i votimit ishté si vijon:

Pér:14

Kundér:06

Abstenim:02

NAIM BAZAJ-hapi diskutimin per piken e tret t€ rendit té dites

3.Raporti gjashté mujor i Kryetarit t&€ Komunés

KRYETARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-dha njé arsyetim rreth raportit
gjashté mujo dhe deklaroi se ne jemi munduar gé sa me shkurt dhe kjart té jeté
raporti me géllim ¢é te mos jeté voluminoz si per ju po ashtu edhe per gytetaré
qé éshté i publikuar edhe né éeb fage t¢ komunés né ményré qé ta kené me
lehté pér ta kuptuar,prandaj ju keni para vetes materialin dhe pres nga ju qé te
japni ato mendimet dhe sygjerimet e juaja

SOKOL BYLYKBASHI-doli né foltore dhe fillimisht u ndalé tek projektet
kapitale né Drejtoriné e urbanizmit ku pati vrejtje se punimet nuk po kryhen si
duhet né teren, dhe prezantoi dy fotografi te projekteve per punimet gé jané
zhvilluar né kanalizimin te lagja e Goshanéve né Terstenik, ku operatori veq ka
punuar shkel e shko pa i shtruar zhavor fare, dhe deklaroi se kjo gfaré po
ndodhé me projekte né Komunen toné éshté krim dhe po kjo puné pranchet
nga zyrtaret e komunés,po né kété rast kisha kerku nga te gjithé ata gé i
mbikqgyrin keto projekte g€ te mos nenshkrugjné puné gé nuk po kryhen se ju
garantoj se te gjithé keni me shku né burg uné veté ka me i denoncu aty ku
shoh gé puna nuk éshté kryes sipas projektit.

VEHBI BERISHA-ky raport ka njé perparim por ka edhe disa leshime e gé ne
vazhdim do ti permendi si:fillimisht po ndalem tek raporti i auditimit e gé ne
fakt une shoh se éshté nivel i ulet i zbatimit té rekomandimeve ku prej 30
rekomandimeve té dhena jané zbatuar vetém 8 prej tyre,ndersa té fagja 5 éshté
shum shgetesuese humbja ¢ shtetsis, bashkéaddhetaret tane shum prej tyre
marrin shtetsi tjera g# éshté shqgetésuese per ne,ndersa tek d.urbanizmit e kan
fialen te projekti i uje sjellsit qé perfshin 10 fshatra té kesaj ane gé do té kygen
ne kete ujesjells dhe ketu ceket takimi g€ éshté mbajtur me perfagsuesit e
kompanis se ujesjallsit, ndersa une e di g€ kryetari e ka permend sa her g€ ky
projekt dhe firma g€ ka financuar cdi e zvicrres njeher ka ikur nga ketu, por
me vien mir qé€ perseri éshté kthyer, qé ky projekt té ralizohet edhe té perfundoj
sa me paré dhe per kétd projekt edhe une edhe komisioni gé é&shté per
monitorimin e ketyre projekteve e kemi vizituar vendin ku jane kryer punimet
dhe kemi par se punet nuk jane kryer si duhet dhe gypi vende vende edhe éshté
shpluar, dhe né kété rast kisha kerku nga kryetari gé t€ na njoftoj ma detajisht
se deri ku ka mbrri puna né kété projekt ,e g€ sipas mendimit tim é&shté i
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deshtuar ku nga ky projekt presin 10 fshatra te furnizohen me ujé ,dhe une
mendoj se edhe gypat qé jané vendosur nuk i plotesojn kushtet pér furnizim té
ketyre fshatrave.tek geshtja e drejtoris se Arsimit kam nje pyetje per d.e Arsimit
se gka do t& behet me pagesat e lehonave ku pér qdo vit po na paraqgiten
probleme, pastaj rekrutimi i stafit nuk po behet si duhet dhe ka norma té cilat
nuk plotesohen dhe ka edhe raste ku disa personave nuk ju shpallet vendi i
punes, po ka edhe raste ku ruhen vendet e punes q¢ né t& ardhmen nese
drejtorat largohen keto vende i ruajne per vete,dhe né kété rast disa prej
kandidatéve i kam sygjeru qé ti drejtohen késhillit t& pavarur mbykqyres, pasi
gé gjaté konkurimit i kan plotesu té gjitha kriteret dhe nuk ju ka dhen norma ¢
ploté, po ju kand dhan vetem 10 ore ku di raste konkrete, dhe nese éshté nevoja
une mund ta jap edhe me emer,né kété rast po ju referohem edhe Rapoertit te
Autditimit ku eshte ber nje kegklasifikim pikerisht sa i perket kesaj geshtje, sa
e sa her e kemi diskutu kété qgeshtje dhe per kete qéllim ka pasur bartje te
mijeteve prej vitit ne vit, dhe perseri po na perseritet i njejti problem sikurse
8shté e gellimshme kjo geshtje, dhe kisha kerku nga Kryetari g€ ky problem te
evitohet dhe té mos na peragitet ma.tash do te ndalem pak té drejtoria e
shendetsis ketu me teper ju éshté kushtuar rendesi nje raporti statistikor se sa
qé éshté ndal ne punen dhe geshtjen g¢ i takon sikurse .d.Urbanizmit, nuk
jané specifiku se gfaré &shté punuar dhe né kété rast une isha ndal me feper se
ne at se drejtoria e shendetsis t& parasheh mundesin po edhe ne si komun tu
bejm nje zgjidhje Handikosit pasi gé jane né njé giendje t& mjerushme ne kete
rast éshté objekti i vjeter i komunes se né t& kunderten ata po vuagjne veres
shum nxet dimrit shum ftohet ne ato baraka ku jané,pastaj e inkurarg]
drejtorin e shendetsis qé geshtja ¢ menagjimit ne géndren e mjeksis familjare
ne drenas ta permirsoni, pasi gé aty menagjim te mirfillt nuk ka prandaj pér
kete jam bind edhe vet pasi g¢ mungojn edhe mjetet ma elementare né keété
gender si skalper nuk ka gé kushton vetem 25 cent, e sipas mendimit tim kjo
nuk guxon me ndodh po té€ ishte fiala pér nje vler mé t&€ madhe qdo kush e
kupton kete e ketu shihet se nuk ka menagjim te duhur né két€ gender dhe
une mendoj se né kété génder duhet t& merren masa,pastaj permendi edhe
geshtjen te Emergjenca ku kane probleme dhe telashe stafi ne menagjim pasi
gé mungon siguria pse té mos jet prezent zakonisht nje punétor i sigurimit dhe
t& mbaj rend pér ti evituar problemet gé mund té ndodhin aty,pastaj kemi raste
gé nuk ka filma té rendgenit.

XHAVIT DRENORI-¢ pergezoj raportin si dhe zyren per informim e falenderoj
qé kété raport e ka publiku ne &&b fagen e komunes, dhe kjo ka njé géllim te
mir se egziston trasparenca,uné do té ndalem vetem té tek tre digaster si tek gjo
e Urbanizmit, inspeksionit dhe Arsimit, Tek urbanizmi na mungojn raporte ma
té detajume,dhe ketu &shté fjala pér projektet nga t& hyrat vetanake,projektet
qé financohen nga grandet dhe kur &shté fiala pér projektet e financuara nga
grandet gytetaret jané t& pa knaqur pasi q& aty shkojn projekte kur dikush
ndikon nga politika,si dhe uné kisha kérku nga drejtori se mbi gfar baze
caktohen projektet g& do té financohen nga té& hyrat vetanake dhe projektet &
do t& financohen nga grandet geveritare,rast konkret kam projektet né fshatin
tone q& do té financohen nga t& hyrat e gé ne munges té mjeteve projekti mund
t¢ mos ralizohet dhe kjo nuk é&shté¢ e arsyshme,une kam verejtje edhe né
realizim t& projekteve puna nuk po kryhet si duhet ne jemi vet deshmitar te asgj
se bashku mé komsionin gjaté vizitave né teren ,pra kétu ka zyrtar té
korruptuar paramasat nuk jané profesionale,uné kam edhe deshmi prej dy
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firmave dhe jang deklaruar se ka nga zyrtaret e urbanizmit qé kerkohet nga
punékryesi t& mos e kryn punen si duhet né teren dhe mjetet ti marrin se
bashku kete zyrtar jan t& korruptuar deri ne fyt.Tek Inspektorjati pati nje
pyetje per drejtorin se sa ka té hyra né kété drejtorat dhe sa &shtd rritja e
denimeve pasi g&é une kam pas qasje né dy lend dhe e kamé par se ketu ka
denime vetem mandatore, rast konkret permendi objektin e ndertuar té ANA
Benzit ne Korreticé ku jané vendos shiritat dhe até pes(S) her, dhe nuk éshté
respektu ligji dhe kjo pron é&shté ne komosacion, jané té njejtit zyrtar qé i kané
vendos shiritat, dhe t& njejtit zyrtar t& cilet i kané leshu leje se i ploteson
kushtet pér t¢ mbajtur mbramjen e matures,ketu ja éshté korruptu dikush fort
ja kryetari i ka borgj dikujt , té njejtit zyrtar kan marr pjes edhe ne vendosjen e
shiriteit e edhe né leshuarjen e lejes ata jané:Ariana Sadiku,Haki Bekolli dhe
Pajazit Hamza ky i fundit ka qené edhe Kryetar,kemi rastin tieter té nje objekti
qé ésht€ ndertuar ketu n& drenas te rruga afer tregut e gé thirret Behari dhe ka
fjal dhe thuhet se pér kété objekt jang marr 40.000.00 euro dhe pér kété rast
permendet edhe emri i yt Kryetar kemi nje audio -ingizim prej 30 min ku keto
mjete jané paguar dy her njeher 15 mij euro per katin e shtate(7) ndersa 25
mije euro per katin e teté (8).T¢ geshtja e Arsimit nese nje projekt punohet keq
éshté nje dam financiar po nese njé mesimdhénés pranohet pa kriter né shkoll
ai e qete nje gjenerat budall dhe behem njé shtet budall,né vend gé té punsojm
njerz profesionista,dhe uné me 27,11.2015 kame kerku mé u shkarky drejtori
Arsimit pasi qé éshté duke punsuar njerz pa konkurs dhe pa kritere dhe e ka
shti komunen borgj dhe &shté lista me emra qé une e kame ate list, dhe keta
jané njerz qoft militant partijak,qoft familjar apo edhe me pare, dhe per kéts
jam bind edhe vet &shté& shpall konkursi kam konkuru edhe une dhe té dhenat
e mija nuk jan dal sig jané gjoja gabim teknik se une jam duke Doktorruar,kam
punime shkencore rreth 10 vite kame punuar si profesor i Gjermanishtes rreth
90-92% e nxenseve t& mi e kané kaluar testin ne institutin gjierman, ndersa
uné pyes se sa éshté perqindja e nxenesve ne shkollave t& mesme té cilet e kane
dhen provimin ne gjuhen Angleze apo Gjermane nuk del as 10% ,une jam thirr
ne intervist dhe né até intervist kam pasur pyetie q&€ nuk me kané takuar, nga
personi g€ ka punsuar dy djemt né menyr t& pa ligishme dhe pyetja ka qgen se
gka &shté vetevlersimi sipas neni tg kesgj rregullore ,thuaje se une jam egspert
ligior i asaj lemije,pastaj cilat jané keshillat e shkollds thua se jam drejtor
shkolle , ne fakt une kam nje eksperienc 10-vjegar ne 7 Univerzitete i kam nga
nje semester, dhe ketu me té vertet po del se keto intervista jané intervista
klasike gojore pér gka thon edhe kandidatet e tier dhe po del gjo se pér tu
punsuar duhet ti plotesosh tri kritere 1.T8 jesh anétar i kuvendit dhe t& jesh
zvarranik dhe ti pershtatesh Kryetarit 2.Mé korruptu ndokan ne drejtorin e
Arsimit dhe 3.une jam mashkull,

KRYETARI 1 KOMUNES-NEXHAT DEMAKU- ti mé kété po na fyen se te gjitha
ato femra g€ jané duke punuar jané motra tona nenat tona yune e di ambigjen
tende politike dhe nuk po du me hy ne proces se si jané pranuar e qysh jané
pranuar &shté ligji ai gé e rregullon kete,dhe &shté afati i ankesave pse nuk e
shirytezoni kété secili kandidat q& menon aé ju ka béré ndonjé e pa drejt, e ka
t€ drejten e ankeses,po ju themé njé se ka moral shum ne politik mashurm se qé
¢ mendojm ne vet, dhe asnjeher ne nuk kemi punsuar as nuk kemi larguar
drejtor pse kane bindje tjeter politike,edhe anetaret e kuvendit kane te drejt té
punojn ne Arsim,dhe nje gje duhet kuptuar konkurenca éshté e madhe pér nje
vend pune konkurojn 20 vete po pranohet vetem nje(l) 19 tjer nuk pranchen
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edhe t& gjith kandidatet tjer kan té drejten e ankeses nese mendojné se ju ka
béré e padrejté, asnjeher nuk kam nderhy ne proces dhe as nuk nderhy éshté
komisioni gé vendos dhe e vlerson secilin kandidat,problemi ne Arsim ¢ kemi
zakonisht me qeshtjen e lehonave ketu géndron ajo se ligii na obligon qé kijo
kategori té paguhet.

IMER DELIU-kisha keru nga Kryesuesi dhe anétaret tjer t& Kuvendit g€ kur nje
anétar i kuvendit fyen ne duhet té distancohemi nga ai

KRYETARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-mir éshté qé t&€ respektohen ata t€
cilet kan qené gjaté vitit 98 ketu edhe pse nuk e din nje giuhe se sa ata q¢ kane
dal jasht dhe e kan& mesu nje gjuhendersa sa i perket ndertimeve ado
dokument ka afat , ka procedura gé duhet te respektohen ¢& nga fillimi e deri
ne perfundim té& objektit e per objektin ne fjal ne e kemi pasur nje kerkes prej
pronarit q& ka kerku kompenzim se une po e leshoj nje pjes t& tokes pér
trotuar, dhe ne ende nuk i kemi kthyer pergjigije se jané disa procedura q€
duhet t& zhvillohen sa i perket kesaj qeshtje,ndersa pér objektin tjeter brezit t&
magjistrales ne kemi hartu nje elaborat gé duhet t& ju bejm zgjidhje po kete
problem e kané edhe komunat tjera, ne i respektojmé planet tona rregulluse gé
i ka komuna.

XHAVIT DRENORI-po as ne emer té kryetarit nuk guxojn me i marr 40.000.00
euro

KRYETARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-jo jo le te deshmon ai nuk ke
nevoj me ju ban avokat ti, nese i ka marr dikush ai le t& shkon ai e din ku
gshté vendi , jo jo pse jo mos i merr persiper ti qé ki personale digka ne kete
rast &shté okej ,

SABRIJE KUKAJ-une kam njé pyetjie sa i perket mbi kulmit t€ ndertuar te
hanesave e g& éshté ndertu pse nuk po i ipet leja ¢ ndertimit ku mé t& vertet ju
#shté ber njé zgjidhje atyre banorve prandaj duhet g€ sa me par aty ti leshohet
leja e ndertimit.

MILAIM HAJDARI-sa i perket funksionimit t& denimeve mandatore jemi ndér
komunat e para q& e kemi angazhuar njé permbarus privat pér kété géllim dhe
punet jané duke ecur mir,sa i perket ndertimit t& objekteve t€ ndertuara né toke
bujgésore binduni sé ka mijra e mijra objekte & po ndertohen né gjith teritorin
e kosovés, dhe nuk po mund té ndalin keto ndertime,kur éshté fiala té& ndertimi
¢ objektit t& ANA benzit né Sankoc po ju njoftoj se ne mé koh ja kemi terhek
verejtjen dhe i kemi vendos shiritat ne kemi vetem nje vetur dhe nje inspektor
t8 ndértimit zakonisht né teren dalin inspektor te se ciles fush qé& i takon,
pérveq inspektorit g ka si detyr pér té kryer punen e tij né asistim shkojn edhe
dy apo tre inspektor pér ta ndihmuar até, pse kjo ka ndodh g€ t€ njejt inspektor
té jené prezent dy her, heren e dyté pronari ka bér kerkes vetem pér marrjen e
pelaimit sanitar e g& se bashku mé inspektorin i ka pasur dhe dy inspektor tjer
vetem si shoqrues,ndersa sa i perket objektit fjeter né baz t& projektit ideor ju
ka leshu edhe legja,

XHAVIT DRENORI- Te nderuar koleg hipotetikisht po ¢ zam qe Fatmiri éshté
drejtor i inspektorjatit edhe ka marr informacion ¢é po ndertohet njé objekt pa
leje edhe i ka qu tre inspektor ja kan ngjit shiritin e kan qu rastin ne polici edhe
i kan dhan gjob, e kane qu edhe ne gjykat, ndersa kur vin te ky tash ju thot gé
ju dy me shku edhe me ja leshu lejen ku éshté ketu morali njeri.

NAIM BAZAJ-hapi diskutimin pér piken e katert té rendit t& dites

4 Raporti i Auditorit te Pérgjithshém




VEHBI BERISHA-mé vjen mir gé ka ardhur raporti i auditimit para se ne té
aprovojim buxhetin dhe sipas mendimit tim €shté€ nder raportet mé té vrazhta gé
ka goditur komunen e drenasit,une kete geshtje e kam ngrit gysh vitin e kaluar
dhe kam kerku g€ té behet njé planifikim se gfar rekomandimesh do té ipen
edhe cilat fusha do t€ auditohen gjaté vitit dhe t€ njejten gje €shté edhe né kéte
raport ku auditori i pergjithshem né fagen 6 rekomandon gfar plani t& veprimit
do t€ parashihet né auditori dhe edhe mé heret e diskutuam geshtjet e
kegklasifikimit t€ pagesave ku shum prej tyre éshté fjala pér pagesat e té
punsuarve jané ber me me vendime t& gykates nga thesari ku shum prej tyre
jané ber pagesa pér zévendesues punétorve ne Arsim e gé ne fakt jané mbi
260.000.00 euro,si dhe kategoria tjeter nga mallra dhe sherbime gé perseri
konsiderchen si kegklasifikim i buxhetit dhe né fakt ne fagen 9 auditori pérseri
cek se menagimenti nuk ka ndermarr asnje veprim pér té zbatuar pér té
adresuar rrezikun gé paragitet dhe ketu shihet, se punetoret tan mé géllim nuk
¢ kane kryer kété detyr ka gen mir g€ kéta punétor té bejn nje trajnim dhe té
din sakt qéllimin e pagesave,rekomandimet qé i ka dhen auditori né fagen 12
ku prej 18 rekomandimeve té dhena vetem 6 prej tyre jané zbatuar dhe per kété
géllim une kam kerku gé t€ behet nje plan i veprimit mé géllim t& evitimit dhe
zbatimit t& rekomandimeve ¢é i jep auditori,pastaj auditori cek edhe geshtjen e
auditimit né prokurim ku thot se sistematikisht vazhdon geshtja e dobsive né
kété sektor dhe mir ka gen gé ne prokurim té ngritet nje performanc se né té
kunderten gjithher egziston rreziku pér kegmenagjim dhe mos ralizim té
projekteve,shpesh her ne arsytim menagjert e programeve kan dhen arsyetim se
nuk din se kujt ti drejtohen ne rastet kur nuk zbatohen rekomandimet,éshté
komiteti i auditimit ai g€ duhet t& fugizohet dhe ti jep mbeshtetjc njesis se
auditimit e gé ne fakt ky komitet ka mbajtur vetem 4 takime ne vit ka mundesi
qé t&€ mbaj edhe mé teper

SORKOL BYLYKBASHI -Raporti 1 auditorit t& pérgjithsh&m sipas mendimit tim
ésht€ njé raport negativ, meé két¢ vertetohet me keq geverisien né fagén 11 t&
kétij raporti ku paraqitén dobsité e keq qeverisies né komuné pér
Hogaridhénien, problem gé& na paragitet gdo vit éshté keq klasifikimi i bugjetit
apo i shpénzimeve ku jané diku rreth 300.000(mijé euro) q& jané shpenzuar jo
pér paga por dikun tjetér dhe me vendim t& gjyaktés kéto mjete jané paguar pér
puntor t€ arsimit, poashtu me vendim té gjykatds rreth 120.000(mijé euro) jané
paguar edhe pér projektet kapitale p&r pagat e zevendsimit t& punonjsve, fjala
éshté ktu per lehonat, ky problem po na paragitet gdo vit, por krejt kjo qka
mundet me ban drejtoria e arsimit éshté te behet nje planifikim me i mirg, jo te
shpenzohet buxheti i miratuar per digka tjeter, nga malirat dhe sherbimet nga
thesari jané paguar 130.000(mijé euro), si dhe nga kategoria ¢ mallrave dhe
sherbimeve nga operatoret ekonomik jané paguar 30.000(mijé euro)dhe per kete
nuk e kam te kjart, ge ktu del se operatoret ekonomik ne vend qe ne ti denojm
ata e kané fitu kete t¢ drejt dhe na kan denuar, rekomaandimet e dhena nuk
jané zbatuar vetem gjasht prej tyre jané zbatu, pastaj mé vién miré qé krytari
éshté zotu se do t b&jé njé vetvlersim té& punonjsve pra njé plan pér vetdijesim,
pastaj vetvlersimi i rrezikut ku thuhet se komuna nuk ka njé plan te till, ku ktu
mund te kete rrezik, ktu thuhet se komuna nuk i zbaton as rekomandimet e
auditorit te brendshem, pastaj kemi dobsi sistematike ne prokurim, prokurimi
éshté vendi ku po kegmenaxhohet, ku ipet vrejtje ne kete rast, se komuna nuk
harton as njé projekt ekzekutimi, nuk hartohet njé kontrat e mirfillt dhe kete ¢
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bejne me qellim pa i detajuar dhe specifikuar kontratat me gqellim te
kegperdorimit dhe realizimit te interesave te veta ne teren.Pastaj po permendi
edhe bashkfinancimin e projekteve ku vlera é&shté 23,000(mijé euro}, ku ka
munges te raportit dhe nuk kané raportuar pér keté geshtje, dhe ketu &shté
rreziku nga ata ge i marrin keto subvencione dhe mund te kegperdoren, pastaj
kur te bejmé me borgjet g€ i kan komunes ktu dihet se sa me pak te hyra edhe
projektet jané me a pak te realizushme, sipas mendimit tim ky &shté njé raport
negativ, :

SABRIJE KUKAJ-Une nuk po du me mbrojt drejtorin € arsimit ne keté rast por
sa i perket pageses se lehonave ministria ne keté rast nuk béné as nje pagesé
dhe faji nuk €shté te komunat ktu, ky problem &shté ne té gjitha komunat nuk
¢shté vetem tek ne.

XHAVIT DRENORI-Eshté miré qe ka ardh ky raport me u diskutu ne kuvend
pasi gé kemi mundsin me u permirsu me rekomandimet ge i ka jep auditori i
pergiithshem dhe fillimisht po ndalem ne geshijen nr dhjeté fage 22 qe ka t
bejé me geshijen e arsimit e ge éshté prioritet i larté i rrezikut, e g€ u cek edhe
me larté€ se keta 23 punonjes ge jane punsu jasht planit, dhe i kan marré pagat
duke e paditur drejtoriné e arsimit nuk jané lehona se un e kam listen ne tersi
dhe e di se kush ka gené ne pushim prej lehonave, po kta jan puntor te
pranuar goft familjar, qoft te angazhuar politik apo edhe t€ punsuar me para
duke e korruptuar dikand:nderhyri Kryetari dhe e pyti cilen list je duke e
shiquar sgaroma listen e lehonave apo atyre ge i kan zevendsuar, zevendsim
mund te jeté€ edhe mashkulli ju lutemi ma sgaroni,Xhavit Drenori- keté list
edhe ju mund ta keni e ka avokati i komunes, kto vendime qe kan fituar te
drejten me vendim te gjykates, ka edhe ne sall ktu prezent e din edhe ti se kush
éshté, por ka g€ une e di edhe me emer msimdhenes ne komoran qe e ka shit
me para vendin e punes siie ki sivijet Mufail Berishen, i cili e ka shit vendin e
punes dihet kujt ja ka shit dhe sa para i ka marré ket e din edhe ti drejtor, e ki
rastin e Xhemajl Hajdinit,Krytari i komunes-per hiré té qytctarve dhe jané
kamerat prezent ta sqgarojm rastin e Mufail Berishes dhe kerkoj nga drejtori té€
sgaroj kete rast. _
Sadik Tahiraj-kerkoi te dihet me emer se kujt ja ka shit vendin e punes po
ashtu edhe krytari pat fe njejten kerkes le te dihet publikisht kush é&shté
ai,Xhavit Drenoritu pergjigi Avdullah Thagi ja ka shit gikes se drejtorit te
kishnarekes me iniciativ te drejtorit te shkolles ,Xhemajl Hajdini ja ka shit
profesorit te edukates fizike Jeton Bogiqit,perseri Xhavit Drenori e din edhe
polici hetues keete qgeshtje:Sadik Tahiraj gka ka than polici hetues:Xhavit
Drenori e din ti gka ka thané

Sadik Tahiraj:Une e kuptoj Xhavitin se éshté para presionit qé ka gené né kete
sallé né€ intervistim para komisionit gé ende nuk éshté shpall dhe nuk é&shté
beré publik shpallja, po nje duhet ta dini te gjithé se drejtori i arsimit nuk pyet
askend se kan ta pranoj ne puné e kan jo se éshté ligjii ai ¢é percakton se kush
i ploteson kushtet per puné e kush jo dhe nese ka shkelje ateher ka edhe
pergiegjesi uné po ju sqaroi:,Xhemajl Hajdini ka shkuar ne pension dhe me
konkurs ka ardh arsimtari tjeter, ndersa Mufail Berisha éshté mesimdhenes ne
shkollen Xheladin Gashi n komoran, ka beré njé kerkesé per pushim pa pagesé
dhe uné nuk i kam dhené pelgimin per kete, as njé rast drejtori i arsimit nuk
punson njerz pa konkurs,ndersa zevendsimin e lehonave me ligi si menaxher
kemi te drejt ti bejm keto zevendsime pa konkurs, une e di se diskutimi im nuk
i pelgen Xhavitit, por nuk éshté miré t& njolloset arsimi, t& njollosen
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mesimdhenesit, ju lutem te nderuar antare te kuvendit nese nuk del publikisht
Xhaviti te kerkoj falje para mediav dhe ketij kuvendi per fymjen gé i éshté beré
femrave mesimdhenese, né mbledhjen e drejtorve do ta bejé publik kété rast,
nuk éshté fer sot té fyhet gjinia femrore, prej kujt prej nje pretendenti qé neser
mendon me kan krytar komune ¢ te jet profesor e qe ngel para komisionit se s
ka dit gka &shté arsimi nuk e din as sot e as neser, din me majt kshilla per 20
vet,

Xhavit Drenori-une jam duke u konsulltuar me prokurorin dhe nese mé lejohet
une do ti bejé publik emrat e te gjithé atyre te cilet jané punsuar pa konkurs,
dhe do ti shihni edhe ju ne facebook eshte fjala per vitin e kaluar, e jam duke
hulumtuar edhe kete vit ku ka vende ge kan shkolla te mesme dhe nuk u &shté
shpallur vendi i punes, e sa i perket emocioneve sa a me kan pranu mu a jo se
pari po ju njoftoj se ju dhe aj komisioni me shkollim nuk me afroheni afer sa i
perkeet gjuhes gjermane, sa i perket komisionit ata ta gesin njé pytje
provokative se gka thot rrogullorja q& &shté shkelje e t& drejtes me elementare
dhe le ta din qytetaret kete, mu mé 8shté thené keshtu, gka thot udhezimi nr 7
rreth vetvlersimit, cilat jané kshillat e shkolles, une dua i them drejtorit te
arsimit se nese 90% e qytetarve te drenasit nuk jané ge ti plotesojne ato 3
kriteret qe permenda me heret as une nuk dua te jem zvarranik i dikujt une
kurr jo nuk pranagj,

SADIK TAHIRAJ-vetem njé po ju njoftoj te gjithve se konkursi dhe intervistimi
ka gené publik dhe kané pas te drejt kushdo me qené prezent, komisioni ka
qené shumé profesional dhe ka punuar sipas ligjit dhe pér secilin kandidat
€shté mbajt edhe proces.

Krytari i komunes-pyeti a ka pas te drejt ge ne sallé te jeté edhe dikush tjeter
apo vetem kandidati para komisionit

SADIK TAHIRAJ-intervistimi ka qené shumé korrekt prezent kané gené edhe
sindikata edhe kandidatet e tjere g8 kané kunkuruar per ate vend pune po
kané pas te drejt edhe antaret e kuvendit vetem te ndegjojné e jo te nderhyjnég,
ne punen e komisionit gjithgka ka qgené transparente:edhe njé po e sqaroj se u
permend shumé heré se ka msimdhenes me shkolla te mesme neper shkolla kjo
nuk gendron, por kemi disa mesimdhenes ne msim parashkollor te cilet kané
marré gertifikata ne gendren dielli ne drenas por per kete geshtje ju kemi
drejtuar ministris se arsimit dhe presim pergiigjje se si te veprojmé te ju
vazhdohet kontrata apo jo dhe pér giithgka do te njoftoheni edhe ju me kohé
per kete geshtje ku jané dikund 38 raste gjithsej

RIFAT BILALLI-gjithgka gka kthehet personale nuk ka vleré, por une po
ndalem me teper tek raporti i auditimit g¢ ne fakt ky raport ne vend qe te jet me
miré se sa raporti i vitit 2014 &shté edhe me me shum vrejteje, por une kisha
beré thirrje g8 keto vrejtjie ge jané dhene ne keete vitg, vitin e ardhshem te keté
permirsime se paku 50%, a ka vend per permirsime une mendoj se po, por sa i
perket geshtjes se arsimit ge u diskutua aq shumé uné kisha thené se mé miré
ka gené te pritet publikimi i listave dhe kishim diskutuar ne njé mbledhje tjeter
se sa sot ge po diskutojm ende pa u publikuar listat, por njé gjé duhet kuptuar
te gjith se te gjith ata mesimdhenes qe jang me normale dhe japin mesim kané
mbi 30-viet pervoj pune as ligji nuk lejon tu shkputet mardhanja e punes, edhe
po te garantoj se shum me te perkushtuar jané ata mesimdhenes pa kegkuptim
duke mos dashur ta lendoj askend sesa disa te rinje qe japin mésim sot, ka proj
te rinjeve shumé te angazhuar po ka edhe prej tyre shumé dembela, sa i perket
ketyre parashkolloreve ge drejtori i mahershem e pate hap nje universitet ketu
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ne drenas ka qené njé deshiré, por une e kam dit& se nuk ka vleré,por binduni
se puna e ktyre puntoreve ka gené shumé e mir se kam pas rast kur kam qené
drejtor me punu me dy mesimdhenese ge kané gené shumé te perkushtuara ne
keté drejtim, ligji e rregullon ket& geshtje por né mungese te stafit perparsi kané
edhe kta g€ jané duke punuar, bash per kete gellim une kam fol edhe kur kemi
nda bursa g€ bursa tu ipen perparsi atyre ge studiojné ne ato lemi qé¢ kemi
mungesé te kuadrit sepse na duhen, gjaté trajnimit te stafit &sht& dashté te jeté
prezent edhe njé antar i bordit kete ja kam thene edhe drejtorit,e sa i perket
pytjeve nga komisioni per kandidat une edhe veté kur kam marré pjese neper
komisione kamé kerku ge pytjet per mesimdhenes,pytjet per udheheqes dhe
pytjet per puntor teknik duhet te jené te ndryshme dhe profesioneve ge u
takojne, ato pytje ge po thua ti se tu kané drejtuar une mendoj se ato u behen
njé¢ udheheqgesi ndersa pytjet profesionale per mesimdhenes ndryshojne , por
nese ti mendon se tu ka beré e padrejté ti ke te drejten e ankeses ankohu
KRYETARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-veq po ju njoftoj se ky raport i
Auditimit &shté nder raportet me t& mira q& ka ardh deri me tash dhe 8shté
raport pozitiv per komunen e drenasit jo ashtu siq deklaruat ju,sa i perket
rekomandimeve rreth prokurimit mé té veretet ne kemi probleme me té medha
pér shkak se kur po aprovohet buxheti ne po percaktohemi dhe po kemi nje list
prej 70 der80 projekte,ndersa komunat tjera e bejn nje list prej 10 projekteve jo
me teper dhe ketu &shté ai problemi ,kur ne duhet té shpallim dhe rishpallim
njé numer t& madh té projekteve dhe procedurat marrin kohe,ndersa sa i perket
geshtjes se Arsimit dhe pagesat g8 jane egzekutu me vendim té givkatés keto i
ka egzekutu thesari dhe keté problem e kand giitha komunat dhe duke
krahasuar me komunat tjera komuna jon géndron mé mir,dhe éshté mir ju g8
te merrni parasysh raportin e auditorit ne fagen 7 kur thuhet se pasqyrat
financiare ne komunen e drenasit pasqgyrojn njé pamje té drejt dhe reale,e g& ky
eshte nje konkluzion i pergjithshém i audidorti t& pergjithshem qé& e ka ber per
komunen e drenasit.

HAMD! KRASNIQI-I njoftoj t& pranishmit se egzekutimin e mjeteve e ka ber
thesari e jo ne se stafi &shté né nivel ketu ne drenas e sa i perket kesaj geshtje
Auditori e ka perdor kété si keqeklasifikim po kjo nuk éshté puné e komunes po
deklaroj edhe njeher qé éshté geshtje e thesarit,askush nuk u ndal tek opinjoni
i auditorit dhe kétu jane 4 lioje:Opinjon i pamodifikuar,opinjon i
modifikuar,opinjon i kualifikuar dhe opinjon i kundert ,ne e kemi te nivelit t&
lart pozitiv me theksim té geshijes,opinjonet ¢ auditorit jang shum mé mir se sa
opinjonet e auditorve t& viteve t& kaluar,

NAIM BAZAJ- hapi diskutimin pér piken e pesté té rendit té dites

5.Raporti financiar Janar-Qershor 2016

XHAVIT DRENORI-uné kem nje pyetie mé shum teknike pér drejtorin e
financave si dhe nje pyetje per drejtorin e urbanizmit,fage nr.3 te hyrat
vetenake per vitin 2016 si dhe grandet qeveritare vlera e buxhetit
7,047,707.00€

Pyetja e pare ke t€ bej qé kemi te hyra nga burimet vetake 405,953.00€ ndersa
per vitin 2015 gjithsej kagen viera 200,824.02€ a ke te bej gé kemi t&€ hyra
dyfish apo gka dua nje sqarim

HAMI KRANSIQI-te hyrat e financimit 22.000.00 ka t& beje me bartjen e
mjeteve nga viti 2015 ndersa 21.000.00 jane t& hyra te vitit aktual

XHAVIT DRENORI- ndersa sa i perket d.urbanizmit kur e kemi fjalen pér
shpenzim dhe ralizim té projekteve deri mé tani jane té realizuara 22.69% dhe
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mos éshté pak kjo dhe mos po rreshqgasim drejt suficitit dhe mund t& mbesin
mjetet pa u shpenzuar dhe projektet t& mos ralizohen , uné kam informacion
nga njé firm se gjaté realizimit t& projekteve pérveq komisioneve pér mbikgyrje
dhe pranim teknik q& paraqesin penges, pengesa ka edhe né fazen e fundit pas
pérfundimit t& projektit se edhe pse puna €shté kryer edhe aty duhet te ipén
para sepse edhe kétu ka zyrtar te korruptuar dhe nuk i l&shojn mjetet per pa
dhéné para.

VEHBI BERISHA-Uné pata disa vrejtje e sidomos tek kategoria e shpénzimeve
pér mallra dhe sherbime, fjala &shté te shpenzimet e karburanteve pikérisht tek
zyra € kryetarit ku shoh se ka shpenzime vetem né& kétd zyre sa dy drejtori gé ¢
kané punén né teren pra sa drejtoria e urbanizimit dhe ajo ¢ inspeksionit .
KRYETARI 1 KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-Sa i pérket shpénzimeve pér
mallra dhe sherbime po ju njoftoj se jemi ndér komunat mé t& mira né nivel té
vendit ge kemi shpenzuar mé se paku, pér két¢ merrni raportet e te gjitha
komunave ku do t& bindeni edhe veté.

HAMDI KRASNIQI-Arsytimi rreth kétij raporti dhe deklaroj se sa i pérket
shpénzimeve tek kategoria pér mallra dhe shérbime &shté fakt se jemi ndér
komunat ge mé se paku kemi shpénzuar,

NAIM BAZAJ-hapi diskutimin pér piken e gjsshté té rendit t& dite

6.Propozim vendimet pér ridestinim te mjeteve kapitale

a) Propozim vendim pér ridestinim nga DSHP dhe E

b} Propozim vendim pér ridestinim nga DUPH

¢) Propozim vendim pér ridestinim nga DSHMS

VEHBI BERISHA-pati pyetje:Se gka do t& punohét me kéto mjete né QMF né
Drenas pasi & pér qdo vit ipen mjete por nuk po dihet se gka po punochet me
kéto mjete,une kisha kerku q¢ keto mjete t& shkojn pér ndonje ventilim té
rengenit,rregullim t& nyjeve sanitare apo t¢ ndonje ashensori per lehonat gé do
te shkojn ne katin me te lart t& objektit.

KRYETARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-ato gé& i tha Vehbia ne do té
angazhohemi & keto mjete t& perdoren aty ku ka nevoj dhe kété vendim e kemi
marr pasi g€ mjetet e parapara ne Komoran pér renovim t& objektit tani mé
buxhet g¢ e kemi planfikuar per vitet né vazhdim jane paraparé 100,000.00
euro pér ndertim té& objekti té ri,

SABRIJE KUKAJ-une kisha kerky ¢ keto mjete t¢ shpenzohen aty ka ka nevoj
XHAVIT DRENORI-Uné kisha lutd drejtorin e drejtorisé s& shendétsis qé kéto
mjete t& shpenzohen pér até gellim g& destinohen dhe t& mos i viedhin sepse tri
her éshté ber renovimi i ketij objekti , pasi & lirisht mundé t& them se &shté
ndér gendrat me t& varfura dhe ketu shkojné njerzit me te varfer,

NAIM BAZAJ- hodhi né votim kété pik té rendit té dites

Me rastin e votimit prezent ishin 18 anétar

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:18

Kundér:0

Abstenim:0

NAIM BAZAJ-hapi diskutimin pér piken e shtaté té rendit t& ditea

7.Propozim vendim pér ndryshimin e rregullorés komunale pér fillimin dhe
mbarimin e orarit t& punés sé shoqérive tregtare n& territorin e komunés
sé Gllogoeit

VEHBI BERISHA-Sa kané té drejt g& barnatoret kur punojné né ndrrimin e
natés ti ngrisin gmimet, kjo 8shté e padrejté .
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KRYETARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-Kjo rregullore &shté aprovuar
edhe mé heret por ka qenéd kerkes e disa barnatoreve ge t& ndryshojn orarin gjat
kohés se veres edhe pse tash éshté von, dhe nuk ka té bejé me gmim sepse qdo
konsumator ka té drejt né gfardo kohe qé i merr barnat té kerkoj edhe kuponin
fiska dhe ta lajmroj Administraten tatimore,

NAIM BAZAJ- pasi qé kerkesen e kane ber keta mir éshté te ju zgjatet orari deri
ne oren 22:00 jané 6 kerkesa te ketyre barnatoreve

XHAVIT DRENORI- nen 1. Te respektohet orari dhe 2. Q& te implementohet kjo
rregullore ashtu siq vendoset ne kuvend dhe te mos ndryshojn gmimet mbas
ores se orarit te rregullt apo kur jané ne kujdestari

SKENDER HASI-Kérkoj ge kjo rregullore té aprovohet pasi q¢ éshté kerkes e
kétyre bizniseve, &shté fjala pér orar dhe kjo deri ne ora 21:00 se né t&
kunderten mund t&é prishet momerandumi t& cilen e kane nenshkruar pér
kujdestari giate nates dhe diteve t& vikendit

NAIM BAZAJ-Propozoj qé orari i barnatoreve te jeté prej orés 9 deri 22, si dhe
né kété rast hodhi né votim kété pik té rendit t& dites:

Me rastin e votimit prezent ishin 18 antaré:

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:18 antaré

Kundér: 00

Abstenim:00

NAIM BAZAJ- hapi diskutimin per piken e teté te rendit t& dites

8.Informaté nga drejtoria e Urbanizmit pér banesat prone komunale

NAIM BAZAJ-N¢ mungesé té drejtorit t& urbanizmit uné kisha kérky qé kjo pik
e rendit t&€ dités té¢ shtyhet pér mbledhjen e radhés dhe drejtori t€ na sjell njé
raporté pér té gjitha banesat se kush é&shté né kéto banesa dhe & na njoftoj se
cilat banesa jané té uzurpuara dhe cilat jané t& lira se ne duhét té bejmé digka
me kéto banesa,

KRYETARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-Ne e kemji formuar nje komision
pér verifikimin e kétyre banesave dhe nese banesat jan t& uzurpuara ato do i
lirojm sepse ato nuk mund ti mbaj askush pasi g8 jané pron komunale, por ne
duhet ta dijmé se si duhet te veprojm me kéto banesa, a do ti japim né
shirytzim, dhe pér kété ne duhét te pergaditemi dhe te vendosim se si t&
veprojmé.

XHAVIT DRENORI-N¢ duhet me gjets njé zgjidhje dhe duhét ta dijm se mos
kéto banesa jané duke u kegperdorur .

SABRIJE KUKAJ-Uné gjithashtu kérkoj qe kéto banesa t& u béhat nje zgjidhje
dhe t& mos keqperdoren nga uzurpuesit,

LIMAN KRASNSIQI-Ata q& kang vendim pér banesa dihet dhe mund ta dijn t&
giithé anatrét e kuvendit por ne duhét t& vlersojmé dhe t& angazhohemi se si
duhet t€ veprojm né t& ardhmen me kéto banesa, dhe kérkoj & né mbledhjen e
radhés té pergaditémi dhe té diskutojm pér kété geshtje.

NAIM BAZAJ-Gjithashtu kérkoj qe né mbledhjen e radhés & pérgaditet drejtori
i urbanizmit pér kété qeshtje, pér t€ cilen gjé u pajtuan edhe anétaret tjeré
prezent né kété mbledhje,

NAIM BAZAJ-hapi diskutimin pér piken e nent té rendit t& dites

9.Zgjedhja e komisionit pér shqyrtimin e ankesave dhe kerkesave té&
paleve pér emértim t& rrugeve

XHAVIT DRENORI-ka gené e pa evitushme per t& formuar nje komision pér
kete gellim, pasi g& jemi te vonuar ne kete geshtje,ka gené nje komision i cili
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komision e ke kryer punen e vet por nuk é&shté marr per bazune kam nje
sygjerim te komisioni q¢ sot po formohet gé te kontaktoj dhe t& merren per baz
kerkesat e gytetarve dhe kryetarve te fshatrave se perndryshe ne do te mbesim
duke formuar komisione qdo 2apo 3 muaj se per ndryshe ne nuk mund te
vendosim pa pelgimin e gytetarve,se si komision e kemi pas dorzuar nje raport
me propozime te fshatrave dhe ky komision pérseri ka me ardh t& ato
propozime.

SABRIJE KUKAJ-sa i perket kesaj situate ne teren i kemi parapri edhe ne vet
duke ju then gytatarve jo keshtu jo ashtu,fakt qe kane gené dy komisione dhe
mund ta pranojm se komisioni i pare nuk ka punuar si duhet sepse disa
kryetar te fshatrave jan taku e disa fare nga ana ¢ komisionit dhe fundja fundit
ne nuk mund te jua plotesiojm deshirat te giithéve duhet te dominoj arsyeja
dhe duhet té ngritet vetédija e Qytetarve,

RIFAT BILALLI-edhe uné kame gen pjes e atij komisioni nje muaj apo nje muaj
e gjysem dhe ai komison ka pasur per obligim shqyrtimin e ankesave dhe
kerkesave te paleve dhe te giitha ato jane shqyrtu ne salle meé pelgim te
kryetarve te fshatrave, rast konkret po permendi Verbocin se gysh i kane pru
kerkesat %per % jane ralizu dhe perseri kemi kerkesa dhe ankesa té& reja,ne
Jemi marr vesh ge te vendosim emra t€ deshmorve dhe figurave gé¢ kane dhén
kontribut e jo edhe te martirve,ne Shtutic kemi 74 martir dhe binduni ¢é asnje
emer prej tyre nuk &shté vendos ;pastaj kemi rastin tjeter ne Polluzh g€ me
nenshkrim té banorve e kane ndryshuar emrin e nje rruge tash kemi kerkes
tieter te re qé perseri t& ndryshohen emri i asaj rruge

KRYETARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-ju kisha lut & mos te shkojn ne
bazé t& deshirave individuale per bazé te merren kerkesa te arsyeshme dhe ato
me nenshkrim te lagjeve ,mir éshtg t& formohet komisioni dhe até tre anétar
nga Kuvendi dhe 2 nga egzekutivi dhe shkoni me propozime konkrete

U propozuan :

1.Rifat Billai

2.Sabrije kukaj

3.Fatmir Dugolli

4.Skender Hasi

5.Besart Bajrami

NAIM BAZAJ- hodhi né votim propozimet per formimin e ketij komisioni;

Me rastin e votimit prezent ishin 18 anétar

Rezultati i votimit ishte si vijor:

Pér:18

Kundér:0

Abstenim;0

NAIM BAZAJ- shpalli t& mbyllur kété seancé rreth orés 16:30,

I
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REPUBLIKA E KOSOV ES

Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

2N 400~ SHGO /) dt 25 . 06 2016

VENDIM

I BUXHETIT TE KOMUNES PER VITIN 2017 DHE
PARASHIKIMI I BUXHETIT 2018-2019

Drenas, Shtator 2016




Né& bazé & nenit 40 pika 40.2, nén b.té Ligjit per Vetégeverisjén Lokale si dhe né baze
t& nenit 34. Pika 34.6 nén (b) t& Statutit t& Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e veté t& mbajtur me datén 27.09. 2016, mitatoi kété&;

VENDIM
PER BUXHETIN E KOMUNES PER VITIN 2017 DHE PARASHIKIMIN E
BUXHETIT 2018-2019

Neni 1.

Mé k&té propozim vendim, miratohet Buxheti i Komunés s& Drenasit, pér vitin 2017 si
dhe parashikimi i buxhetit pér vitin 2018-2019.

Buxheti pér vitin 2017 miratohet né shumé prej:13,141,239 € si dhe parishikimi | Buxhetit

- PErvitin 2018 N& ShUM& Prefi. oot 13,439,975 €,
- PEr vitin 2019 NE ShUME Prefi ..o 13,692,694 €.

Neni 2.
T& hyrat e Buxhetit t& Komunés, planifikohen te realizohen nga dy burime:

- Granti i Qeverisé dhe nga
- Burimi i t& hyrave vetanake.

Komuna gjaté viteve né vijim, mund té realizoi mjete nga donacionet dhe participimi i
qytetaréve. Mjetet nga participimi dhe donacionet nga personat fizik apo juridik, do t& jen pjesé e
kétij buxheti dhe do {& rrisin buxhetin, mévarsisht nga viti q& do t& ndodh. Rritja e buxhetit do té
behet, vetém kur t& paguhen mjetet né gjirologoriné e komuneés.

Neni 3.

Té& hyrat e buxhetit t&¢ komunés planifikohet té realizohen si vijon:




Neni 4.

1 | Sektori i Pérgjithshém 5,839,269 6,138,005 6,390,724
2 | Sektorii Arsimit 5,804,357 5,804,357 5,804,357
| 3| Sektori i Shéndetésisé 1,497,613 1,497,613 1,497,613

ithse

S pnzimet pér vitet 2017:2019 aprovohen pér 14 progra

5

me dhe 4 nén- pro

§§

grame né

nivel komunal, sipas kétyre kategorive ekonomike t& shpenzimeve dhe sipas viteve:

Viti 2017.

Viera né €

T

2

65,187

224,591 |

429,791

Zyra e Kryetarit 109,923 26,000 10,000 145,923
Drejt. Administrat 208,729 72,800 1,400 3,000 95,500 379,429
Drejt.inspekcion 59,172 23,200 82,372
Zyr e Kuvendit 107,900 19,900 127,800
Drejt. pér B.F. 89,524 12,600 15,000 117,124
Drejt. pér SH.P. 135,288 91,292 | 42,000 8,000 345,000 621,580
Zyra pér Komuni. 7512 3,544 11,056
Dreijt. pér Bujg. 76,359 20,000 50,000 146,369
Drejt. pér Gjeodo. 74,144 7,710 100,000 181,854
Drejt. pér Urbani. 55,264 11,000 2,388,539 2,454,803
Drejt. pér Kultur 63,739

Admi. Shendetés. 33,321 7,600

Shérbimet SH.P 1,155,912 222,827

739,569

Admi.e Arsimit

Arsimi para shk. 114,147 42,480 8,000 162,627

Arsimi fillor 4,256,545 186,982 47 100 4,490,637

Arsimi | Mesem 1,172,957 44,798 1,234,755
;% A o

P
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Viti 2018 Vlerang €
Drejt. Administrat 218,047.30 72800 | 1,400 3,000 45,000 340 247
Drejt.Inspekcion 59,228.43 23,200 82,428
Zyr e Kuvendit 107,900 19,900 127,800
Drejt. pér B.F. 89,568.49 12,600 102,168
Drejt. p&r SH.P. 137,853.29 91,2921 42,000 8,000 345,000 624,145
Zyra pér Komuni. 7,512 3,544 11,056
Dreijt. p&r Bujq. 76,359 20,000 50,000 146,359
Drejt. pér Gjeodo. 74,144 7,710 100,000 181,854
Drejt. pér Urbani, 55,264 11,000 2,738,473 2,804,737
Drejt. pér Kultur - 69 969 01 31 ,1 o | 100 511 _ 250 ooo 451,640
'Admi. Shendetes "33 R

Shérbimet SH.P. 1,155,911 222,827

Admi.e Arsimit 69,218.02 | 224,591 20,0001 430,000 743,809
Arsimi para shk, 114,147 42,480 6,000 162,627
Arsimi fillor 4,259,623.35{ 186,992 | 47,100 4,493,715

1,235,660

ArS|m| E Mesem

Viti 20189.

1,173,862.32

44,798

17,000 |

Vlera né €

Zyra e Kryetarit 109,923 26,000 10,000 145,923
Drejt. Administrat 218,005.19 72800 1,400 3,000 45,000 328,929
Drejt.Inspekcion 59,255.55 23,200 82,372
Zyr e Kuvendit 107,900 19,900 127,800
Drejt. p&r B.F. 89,613.2 12,600 102,213
Drejt. pér SH.P. 137,853.29 91,292 42,000 8,000 345,000 624,145
Zyra pér Komuni. 7,612 3,544 11,0566
Drejt. pér Bujg. 76,359 20,000 50,000 146,359
Drejt. pér Gjeodo. 74,144 7,710 100,000 181,854
Drejt. p&r Urbani. 55,264 11,000 2,957,109 3,023,373
Drejt. pér Kultur 250,000 451,640
Admi. Shendetés.

Shérbimet SH.P 205,000
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Admi.e Arsimit 71,416.84 | 224 501.0 20,000 430,000 746,008
0
Arsimi para shk, 114,147 42,480 6,000 162,627
Arsimi fiflor 4,282,930.9 186,892 47,100 4,517,023
44,798 1
i PR T *ﬁg

Shpenzimet pér paga-méditje t& pércaktuara dhe t& aprovuara mé kété vendim do té
shpenzohen pér pagimin e stafit t& tri Sektoréve kryesor t& komunés. Né& sektorét e
komunés mé kété buxhet jané t& lejuar t& financohen 1312 punétoré dhe ky numér i
financimit éshté i pércaktuar mé Ligjin e Buxhetit nr.05/L-071 .

Pagat e aprovuar té stafit mé k&té vendim, nuk mund té rritén gjaté vitit fiskal me
perjashtim té rritjés sé& lejuar me vendim té geverisé.

Neni 6.

Shpenzimet p&r mallra dhe shérbime dhe shérbimet komunale pér vitin 2017-2019,
jané & planifikuar dhe aprovuar, sipas programeve —nénprogrameve buxhetore pér
plotésimin e nevojave gjaté viteve por gjithé hére duke patur parasyesh mundésit e
kursimeve.

Neni 7.

Mjetet pér Subvencione - transfere t& aprovuara né nenin 4 té kétij vendimi do té
shpenzohen pér projekte t& ndryshme té cilat i kané propozuar programet buxhetore dhe do
té shpenzohen né bazé t& kritereve té pércaktuar me Rregullat e pércaktuara nga
Departamenti | Thesarit — MF-i.

Neni 8,

Shpenzimet pér investime kapitale t& aprovuara né nenin 4 té kétij vendimi do t&
shpenzohen sipas projekteve té aprovuara dhe té& paragitura né sistemin e PIP-it .

Pjesé e kétij vendimi éshté edhe Lista e projekteve kapitale pér tri vite.

Neni 9.

Buxheti i aprovuar pér vitet 2017-2019 &shté bazuar né Qarkorén Buxhetore 2017/2
pér komunat l&shuar nga Ministri i Financave. Kufiri | shpenzimeve pér Paga dhe Méditje
éshté caktuar duke u bazuar né faturén e pagave pé muajin mars 2016, pa i mairé pér bazé
pagat e t& punésuarve té cilét kan gené né pushime pa pagesé dhe vendet e lira t& punés té
cilat kan gené né proceduré té rekrutimit. Kufiri i caktuar ska lené hapsiré pér pérllogaritjén e
peérvojés pér vitet 2017-2019, dhe pér ket pagat jané pérllogaritur me minus,
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Neni 10,

Ky Vendim i buxhetit, hyné na fugi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés dhe
per zbatimin e kétij vendimi do te kujdesen; Kryetari i Komunés si dhe Menaxherét e
programeve-mbajtésit e buxhetit, ndérsa do t& aplikohet nga 01 janar 2017.

Drenas, mé dt: 27.09.2016




- Planifikimi i buxhetit pér projektet kapitale- 2017-2012
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B Emri i Proj 2017 ) 2018 019
Asfaltimi 1 rrugeve ne gytetzen e Komoranit 40,000.00 € 50,000.00 € 165,G00.00 €
Ndertimi i infrastrultures ( Asfaltim dhe Kubza ) ne Drenas 81,000.00€ 150,000.00 € 200,000.00 €
Ndertimi dhe asfalltimi i rruges ne Qikatov e vjeter-Dobrosheve 40,600.00 € 30,000.00 € 60,000.00 €
Asfalltimi i rruges ne Gllobar 30,000.00 € 20,000.00 € 30,000.00 €
Asfaltimi i rruges ne Korrotice e eperme Doberdolani,Doshlaku 40,000.00 € 60,000.00 € 60,000.00 €
Ndertimi i rruges Tersteniku I lagja Dvorani,Kacurreti, Hoti 30,000.00 € 30,600.00 € 60,600.00 €
Rregullimi i Infrastuktures ne Lagjen e Deshmorve Poklek 20,000.00 € 10,000.00 € 150,000.00 €
Kanalizimi i ujrave te zeza ne lagjer Bujupi, Fonigi Xhami ne Arrlat 30,000.00 € - € - €
Kanalizimi ujrave te zeza ne Sankove 20,000.00 € - € - €
Rregullimi i infrastr per personat me nevoja te vegant neper inst.publike 5,000.00€ 5,000.00 € 5,000.00 €
Ndertimi dhe Asfalltimi i rruges n& Fshatin Krajkove 40,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
Asfalltimi i rruges n& Fshatin Dobroshec 40,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
Asfalltimi 1 rruges ne Fshatin Vugak - € 30,000.00 € - €
Ndertimi i rruges ne Baice lagja Kigina dhe Zariqj 50,000.00 € 20,000.00 € 50,000.00 €
Ndertimi I kapacitetit & ujsjellsit né (kamenic ) Drenas 100,000.00 € - € - €
Kanalizimi i ujrave te zeza ne Terstenikun 2 Mulaj Spahiu Kukaj - € 20,000.00 € - €
Asfalltimi i rruges Godanc 40,000.00 € 60,000.00 € 40,000.00 €
Asfaltimi ne Qikatoven e Vjeter 50,000.00 € 20,000.00 € - €
Asfaltimi I rrugés Shtrubuliov 30,000.00 € - € - €
Ndertimi dhe asfalltimi i rruges ne fshatin Nekog( Lugu,Plakaj,Fanaj, Rrustemi 40,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
Ndértimi I trotuarit Krajkov Drenas 20,000.00 € 20,000.00 € - €
Asfalltimi i rruges ne Polluzhe 30,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
Asfaltimi I Rrugevé né Fshatin Terdec 40,000.00 € 50,000.00 € 90,000.00 €
Asfalltimi i rruges ne Fshatin Gradice lagja Leci 30,000.00 € 50,000.00 € 40,000.00 €
Kanalizimi i ujrave te zeza ne Terstenik Dvoran Kacurreti Gashani - € 230,000.00 € - €
Asfalltimi i rruges Verbove , lagja (Tiku, Dobra) 40,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
Asfalltimi i rruges ne Terstenik I Lagjia Gashani 30,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
Rregullimi i trotuarve dhe ndrigim publik Drenasin 111 20,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
Asfalltimi i rruges ne fshatin Bytyq 40.000.00 € 30,000.00 € 30.000.00 €
Asfalltimi i rruges ng Komoran 11 40,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
Ndertimi i Kanalizimi ujrave te zeza ne Poklek 30,000.00 € - € - €
Kanalizimi ujrave te zeza ne Qikatov te Vjeter 20,000.00 € - € - €
Ndertimi asfalltimi i rruges ne fshatin Terstenik 11 50,000.00 € 50,600.00 € 50,000.00 €
Asfalltimi i rruges Llapushnik lagja Qupav - € 20,000.00 € - €
Ndertimi infras ne Polluzhe (Lagj Maloku Bekolli) 12,539.00 € 10,000.00 € - €
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Kanalizimi i ujrave te zeza ne Kishnarek 20,000.00 € - € - €
Kanalizimi i ujrave te fshatit Dobroshec 30,000.00 € - £ - €
Asfalltimi 1 rruges ne Terstenik lagja Bylykbashi dhe Hajdini 40,000.00 € 20,000.00 € - €
Asfalltimi i rruges ne fshatin Vasileve 40,000.00 € 60,000.00 € 70,000.00 €
Asfalltimi i rruges ne fshatin Faros - € 60,000.00 € 60,000.00 €
Bashkfinancim projekie me donator te jashtem 20,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Abri ¢ Eperme 40,000.00 € 20,000.00 € - €
Asfalltimi i rruges ne fshatin Gjergjice 30,000.00 € 20,000.00 € - €
Asfalltimi i rruges Poklek i Vieter 30,000.00 € 30,000.00 € 50,000.00 €
Asfalltimi i rruges Likoshan 30,000.00 € 60,000.00 € 100,000.00 €
Ndertimi i kanalizimit Gllanaselle { laxh.Maloku,Bunjaku,Berisha) 30,000.00 € 10,000.00 € - €
Asfaltimi 1 rruges Abri ¢ Eperme 40,000.00 € - € 40,000.00 €
Asfalltimi 1 rruges Lagja e Vermicve deri te shkolla ne Korrotice 40,000.00 € 40,000.00 € 30,000.00 €
Kanalizimi 1 ujrave te zeza ne fshatin Nekoc (Lagja Lugut) 20,000.00 € - € - €
Riparimi dhe rindertimi Ikanalizimeve ne Komunen ¢ Drenasit 30,000.00 € 30,0060.00 € 530,000.00 €
Ndertimi kanalizimi i ujrave te zeza né Fshatin Gllobar 20,000.00 € - € - €
Kanalizimi I ujrave te zeza ne fshatin Fatos 30,000.00 € - € - €
Ndertimi i shtepive skamnore 20,000.00 € 30,000.00 € 45,000.00 €
Ndértimi I Rrugeve ne fshatin Fushtice Eperme Faza e pare 30,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
Ndertimi i rruges ne Baice ne lagjen Zarigi deri te Kukaj - € 10,000.00 € 100,000.00 €
Asfalltimin e rruges Zabel | Eperme 30,000.00 € 50,000.00 € 20,000.00 €
Kanalizimi i ujrave te zeza ne Likoshan 20,000.00 € - € - €
Ndertimi asfalltimi i rruges ne Korrotice ¢ Ulet 30,000.00 € - € - €
Mbikqyrja e projekteve kapitale ne KK Drenas 30,000.00 € 40,000.06 € 40,000.00 €
Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Gradice 40,000.00 € 50,000.00 € - €
Kanalizimi i ujrave te zeza Fushtice Eperme 20,000.00 € - € - €
Hartimi 1 projekteve zbatuese per nevoja ¢ Komunes 30,000.00 € 40,000.00 € 60,000.00 €
Ndertimi I rrugés komoran Lagja : Nishori ,Ibrigi Cakigi 30,000.00€ - € - €
Asfalltimi i rruges né Fshatin Arllat (L. Kodrali) 30,000.00 € 50,000.00 € 60,000.00 €
Asfalltimi i rruges ne fshatin Sankoc 40,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
Rreguilimi i parkingjeve ne Drenas - £ 30,000.00 € 30,000.00 €
Kanalizimi i ujrave te zeza ne Baice 30,000.00 € 60,000.00 € 15,000.00 €
Asfalltimi i rruges lagja Bogiqi Llapushnik - € 10,000.00 € 30,000.00 €
Kanalizimi ujrave te zeza ne Shtutice 40,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
Asfalltimi i rruges ne Shtuticg Rrug. Milaim dhe Hysni Bilalli 40,000.00 € 50,000.00 € 220,000.00 €
Ndertimi 1 rrugss ne fsh Zabel I Ulét Haxholli, Smajli, Buginca) 50,000.00 € - €

Ndertimi I tombinave - Urave ne Fshatrat ¢ Drenasit 40,000.00 € 50,000.00 € 37,109.00 €




73 |Kanalizimi I Ujrave te zeza né Llapushnik Lagjia Tahiraj 20,000.00 € - € - €
74| Kanalizimi | Ujrave te zeza né Fshatin Terdec Lagjia Halilaj 20,000.00 € 44,000.00 €
75{Hartimi i hartave zonale 30,000.00 € 60.600.00 € 50,000.00 €
76| Asfaltimi ] Rrugés ng Llapushnik Lagjia Tahiraj dhe Haxhiaj .Hajdara] 40,000.00 € 60.000.00 € 40,000.00 €
77| Asfaltimi I Rruges ng Fshatin Zabel I Ulit Lagjia Haxha - € 50,000.00 € 30,000.00 €
78| Asfaltimi I Rruges ng Fshatin Kizhnarek 30,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
79|Hartimi ] plani t& veprimit pér energji t& gendrushme KK Drenas 20,000.00 € 59.473.00€ 50,600.00 €
80 Asfaltimi i Rrugés n# Fshatin Fushtics e Ulét 30.000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
81 |Ndertimi I Rruges Terdec - Vuqak faza e pare 30.000.00 € 70,000.00 €
82|Kanalizimi I Ujrave te zeza né Llapushnik Lagjia Lugu 20,000.00 €
83|Hartimi | planit lokal te veprimit n& mjedis 10,000.00 €

Gjithsej|  2,388,539.00 € | 2,738,473.00 12,957,109.00 €

D

2019

Mirémbajtja e pargeve dhe gjelbérimi 1 qytetit 20,000.00 € 235,000.00 € 17,000.00 €
Renovimi 1 rruggve t& asfaltuara 25,000.00 € 30.000.00 € 35,000.00 €
Mirémb.kanaliz.fekal, atmosf. dhe gr.septike 45,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
Pastrimi i deponive t& egra 15,000.00 € {5,000.00€ 15,000.00 €
Shenjézimi Vertikal dhe Horizontal 10.000.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €
Blerja e kontejneréve dhe shportave pér mbeturina 10,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
Rregullimi i varrezave n& komunén e Drenasit 30,000.00 € 20,000.00 € 40,000.00 €
Mirgmb.¢ rrugéve t& rendit té katért me zhavor 20,000.00 € 20,000.00 € 10,000.00 €
Vendosja e kamerave né qytetin & Drenasit 23,000.00 € 10.000.00 € 10,000.00 €
Rregullimi i deponive 15,000.00 € 20,000.00 € 10,000.00 €
Renovimi i Ndrigimit Publik me sist inteligjent te komandimit me Jamba LED 45,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
Intervenimete Emergjente 10,000.00 € 13,000.00 € 18,000.00 €
Mirmbajtja e rruggve gjat dimrit 35,000.00 € 35,000.00 € 35,000.00 €
Rregullimi I pikave pér kontenjeri 1.1m3 né qendér te qytetit 5,000.00 €
Mirmbajtja e rrugéve gjats veress 15,000.00 € 15,000.00 € 13,000.00 €
Trajtimi [ genéve endacak 20,000.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €
Gjithsej: 345,000.00 € 345,000.00 € 345,000.00 €

2017

Ndertimi i stadionit & gytetit faza e dyts

150,000.00 € 120,000.00 € 60,000.00 €
Ndertimi i parkut Vasileve - € 30,000.00 € 40,000.00 €




reniovimi I salles se kultures 20.000.00 € - € - €
Ndértimi i njé shigpie & Kulturés - € 50,000.00 € - €
Ndertimi i muzeut dhe galeris - € - € 120,000.00 €
Ndertimi i nje gendre rinore 50,000.00 €
Ndértimi i njé fushe sintetike sportive 50,000.00 €
Ndertimi I poligoni sportiv- Terstenik 30,000.00 €
Ndértimi i njg poligoni sportiv- Poliuzh 20,000.00 € - £ - €
Rregullimi I fushes sportit - Komoran 30,000.00 €

Gjithsej: T 270,000.00 € 250,000.00 € 250,000.00 €

hpenzimet Kapitai

egulli.nxemjesé gendrore SHFMU"Shot# Galica"Terdeve

20,0600.00 €

Ndértimi I katit & dyté t& SHFMU"Shoté Galica"Terdeve 122,109.00 €
Ndertimi i depos per dru dhe qymyr SHFMU"Rasim Kigina"Drenas 16,000.00 € - € - €
Renovimi dyshemeve SHEMU" Abedin Bujupi“paral. Gijergjicé

Rregullimi i nyjeve sanitare ne SHFMU"Gani Elshani"Kroikovs 15,000.0G € - € - €
Rre.i fusha. spo SHFMU"Shote Galica"paral lagja Muliqi

Ndertimi i depos per dru dhe qymyr"SHFMU"Luigj Gurakuqi"Sankoc - € - €

Rregull. fushav sportive SHFMU"Halil Bajraktari" Drenas II

Ndertimi i Depos per dru dhe qymyr SHFMU"Migjeni*Baicé - € - €

Rreg.i rrethojes pér SHFMU"Rilindja"Dobrosheve 20,000.00 € - €
Rreg.fush.spor.SHFMU"Rilindja"Dobrosheve

Ndertimi i rrethojes pér SHFMU"Migjeni"-Baicg 20,000.00 € - €

Rreg. I rethojesné. SHFMU" Xhevé Lladrovei"Shkabs 10,000.00 €

Rregullimi i oborrit ne gjimnazin "Gjergj Kasrioti Skenderbeu"Drenas 10,000.00 €

Regull.fushav sportive SHFMU™ Mehdi Sylejman Byty¢i"Bytye 15,000.00 € - €

Rregullimi I nxemjes gendrore né SHFMU"Mehmet Gradica",Gradice 25,000.00 € - €

Ndertimi i depos per Dru dhe Qymyr SHF MU"Bajram Curri"Nekoc 10,000.00 € - £

Rreg.i rrethajes pér SHEMU"Rexhep Gjeli"Likoshan 15,000.00 € - €

Ndertimi i depos per dru dhe qymyr ne SHFMU "Jusuf Gervalla"Negroc - €

Ndertimi i depos per dru e qymyr SHFMU"Halil Bajraktari” Drenas 11 15,000,00 €

Ndertimi i rrethoje pgr SHFMU"Deshmoret e Drenices"Cikat.e Vieter 30,000.00 € 50,000.00 €
Rregullimi i rrethojes ng& SHFMU"Shoté Galica"Abri e Epérme 25,000.00 €

Rregullimi i rrethojes ne gjimnazin "Gjergj Kasrioti Skenderbeu"Drenas 20,000.00 € - €

Ndertimi i fush&s sportit SHEMU"Deshmoret ¢ Qéndresis" Terstenik I 15,000.00 €

Ndertimi i depos per dru dhe qymyr SHFMU"Zenel Hajdini"Térstenik - € - €




Rénovimi{aneksi I viet&r)SHFMU " Deshmoret e Qéndresés” Terstenik 11 40,000.00 € 50,000.00 €
Vazhdimi i punimeve SHFMU ., Dashmoret e Fortesss "Verboce 50,000.00 €
Ndrrimi 1 Dritareve né SHFMU,,Fazli Graiqgevei” né Vasileve 10,000.00 €
Rreguilimi i nxemjé&s gendrore né SHFMU ., Gani Elshani” Kroikove
Ndertimi i rrethojes n& SHFMU"Bajram Curri"Nekoc 4,791.00 €
Rregullimi [ rrethojes né SHFMU"Déshmoret e Drenicgs"Qikatov e vje 15,000.00 €
Ndertimi i depos "SHFMU" Luigj Gurakuqi™-paral. Fushticé 10,000.00 € 50,000.00 €
Inventarizimi I shkollave ne Drenas 30,000.00 €
Rregullimi I nxemjes qendrore né SHFMU"Azem Bejta", Shtutics 30,000.00 €
Rregull 1 rrethoj se Fush.sportit SHFMU"Shaban Polluzha" Polluzhs
Rreguliimi [ nxemjes gendrore né SHFMU"Shaban Polluzha",Polluzhé 20,000.00 € 30,000.00 €
Rregullimi I nxemjes gendrore SHFMU |, Déshmoret e Fortesss "Verboc 30,000.00 €
Rregullimi I nxemjes gendrore nESHFMU"Rexhep Gjeli"Likoshan 30,000.00 €
Rregull 1 nxemjes gendrore SHFMU™Shotg Galica”" Abri Lagj e Muligve 30,000.00 €
Rregull I rrethojes ng SHFMU"Shoté Galica"Abri .Lagj Muligve 30,000.00 €
Rregull I nxemj qendr ng SHFMU" Mehdi e Sylejman Bytyqi " Bytyg 30,000.00 €
Renovimi i SHFMU" Mehdi ¢ Sylejman Bytyqi " Bytyg 20,000.00 €
Renovimi i objekteve n& shkolla . 20,000.00 € 25,000.00 € 20,000.00 €
Renovimi I objektit 18 SHFMU" Luigj Gurakuqi "Fushtics ¢ Poshtme 20,000.00 € 7.891.00 €
Ndértimi | fushés sportive SHFMU"Luigj Gurakuqgi * Sankoc 15,000.00 € 10,000.00 €
Rreg.i rrethojes pér SHFMU"Azem Bejta "Shtutics 15,000.00 € 30,000.00 €
Ndertimi i njé Qerdhe pér fémijéné Drenas 100,000.00 €
Renovimi I Banjove SHFMU ,, Luigj Gurakugi " Sankoe 20,200.00 €
Renovimi I SHFMU ,, Zenel Hajdini" Terstenik 10,700.00 €
Rreg.i rrethojes ng. SHFMU"Rexhep Xheli"Likoshan 19,100.00 €
Ndértimi I depove pér shkolla:Gjimnazi dhe Ali Gashi 20,000.00 €
Gjithsej: 429,791.00 € | 430,000.00 € 430,000.00 €

Paisjet teknologjike pér zyrat e drejtorisé se administratés

5,000.00 €
Permisimi [ Infrastrukturés se LAN-it , Arkitektura TIK - € 10,000.060 €
Zbatimi dhe mirbajtja e e-geverisjes
Instatimi i Sistemit te Sigurisd ne Objektin e Komunés 7,500.00 € 10,000.00 €
E-Kioska , Vetéshérbimet e gqytetaréve me dokumente te GJC 10,000.00 €
Ndertimi | ZGJC ne Arliat,Dritan,Abri 45,000.00 € 45,000.00 € 25,000.00 €

Automjet transporti Vetur




Renovimi |1 ZGJC ne Terstenik- Komoran

28,000.00 €

- €

- €

Gjithse]:

95,560.00:€

45,000.00 €

45,000.00 €

9

100,000.00 €

100,000.00 €

100,000.00 €

Gjithsej:

100,000.00

100.000.00

100,000.00

2017 019
Renovimi 1 QKMF - 40,000.00 € 20.000.00 € 50,000.00 €
Ndertimi i QMF. Komoran 100,000.00 € 45,000.00 €
Zgjerimii QMF- Gilanasell 15,000.00 € 10,000.00 €
Zgjerimi i QMF. Terstenik 10,000.00 €
Renovimii QMF Arllat 15,000.00 €
tnventar per QKMF ,OQMF dhe Amb. Fam - € 5,000.00 € 3,000.00 €
Paisje mjekésore_(USG, Monitor Ap per 02 3500000 € 15,000.00 € - €
Autoambulancé 50,000.00 € 105,000.00 €
Instalimi i nxemjes dhe ndrigimit solare ne QKMF - £ 50,000.00 € 45.000.00 €
Gjithsej:|  * 205,000.00 € 205,000.00 € | 7 205,000.00 €

Blerja e Automjetit

135,000.00 €

Gjithsej: 15,000.00 € - € - €
Gjithsej :| "3,848.830.00€ | 4,113,473.00-€ 332.109.00 €

y
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit{Glogocit)
Kuvendi i Komunés '

Nt 400 - 59140 d 44, 4G 2016

Duke u bazuar ne nenin 12 dhe 40 té ligjit nr.03/L -040 , nenit 34.6 t&
Statutit t&€ Komunés sé Drenasit i miratuar nga KK.Drenas,dt.24.09.2008, si dhe nenit
8.2 t€ Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen ¢ Subvencioneve dhe
Transfereve e miratuar mé dt.29/06 /2011 nga Kuvendi Komunal Drenas 01Nr.031-
6566,dt.30/06/2011 pastaj Buxhetit té miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas pér
vitin 2016,bazuar né kérkesén pér pérkrahjen e Projektit t& Qendrés s& RBB
“Handikos”-Drenas,me dt.22/08/2016,06Nr.005-49078 , me propozim té
DSHMS,Kuvendi I Komunés se Drenasit ne mbledhjen e mbajtur me dt,27.09.2016
mori kété:

VENDIM

L. Aprovohet mbéshtetja me mjete financiare, Qendrés pér Rehabilitim e
Bazuar n€ Bashkési “HANDIKOS”- dega né Drenas pér realizimin e Projektit “
Pérkrahja e shérbimeve Rehabilituese né bashkési pér fémijé dhe t& rritur me aftési
té¢ kufizuar qé ofrohén nga Qendra Handikos né Drenas”,

IL.Pér realizimin ¢ Projektit, {(Qendrés sé RBB-s¢ “ Handikosit’-dega né Drenas)
té pérkrahet financiarisht né shumén prej 5.000 €uro,

HL.Mjetet financiare pér realizimin e kétij projekti té lejohen nga
subvencionet dhe transferet,kodi ekonomik 21/611/73010/21200.

IV.Mjetet financiare barten né konton e Qendrés e R.B.B- sé “Handikos” nr.
1700200000170004 né NLB - dega né Drenas,

V.Qendra pér Rehabilitim ¢ Bazuar né Bashlkési »Handikos”-dega né Drenas
pas realizimit té€ projektit “Pérkrahja e shérbimeve Rehabilituese né bashkési pér
fémijé dhe té rritur me aftési té kufizuar, drejté integrimit té tyre né shoqgéri” &shté e
oblignar g€ me raport tekstual dhe financiar ta njoftojé DSHMS pér ményén e
shpenzimeve té mjeteve financiare.

VI. Ky Vendim hyn né fuqgi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés,

ndit-té Komunés

2L




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi | Komunés

Rregullore
pér tatimin né pronén e paluajtshme
pér vitin 2017



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi | Komunés

NE véshtrim t& nenit 12 dhe nenit 40 t& Ligjit nr. 03/L — 040 pér
Vetégeverisje Lokale, dhe né bazé té Ligjit pér Tatimin né& Pronén e Paluajtshme
nr. 03/ L— 204 ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Tatimin né Pronén e
paluajtshme nr. 04/ L— 100, sidhe né bazé té nenit 34 pika 34.6 nén (¢ ) té
Statutit t& Komunés sé Drenasit, Kuvendii Komunés né mbledhjén e mbajtur mé
datén 27.09.2016 aprovoi kété

RREGULLORE
PER TATIMIN NE PRONEN E PALUAJTSHME
PER VITIN 2017

Nenil

1.1.Duke u mbéshtetur né nenin 6 té Ligjit nr.03/L.— 204 , Tatimi mbi Pronén e
Paluajtshme.
Baza tatimore do té caktohet si vijon;

Sipas zonave tatimore né bazé té vlerés sé tregut né m2



Pérshkrimi | Zonael- ZonaelA { ZonaelB | Zonaell- | ZonaellA | Zonaelll- | Zonae IV-
pronés ré té té L{:]
Pronat rezidenciale § 350 340 330 320
Banesal
Pronat rezidenciale | 300 280 260 250 240 200 150
Shiépite
Pronat 650 600 550 500 450 400 350
Komerciale
Pronat industriat 360 360 360 360 380 360 360
Pronat 100 100 100 100 100 100 100
Bujgésore
Pronate 120 112 104 100 96 80 60
papérfunduara
Depoté- 360 330 300 270 240 210 180
Magazinat
Magazinat 390 360 330 300 270 240 210
Kometciale
Pronat 455 420 385 350 315 280 245
Komerciale
t¢ pashfrytéz.
Pishinat 200 200 200 200 200 200 200
Garazhat/parkingjet | 100 100 100 100 100 100 100
Fushé sportive e 100 100 100 100 100 100 100
hapur
Fushé sportive 200 200 200 200 200 200 200
e.mbyllur
Pronat e 50 50 50 50 50 50 50
braktisura

1.2.N& bazé t& Udhé&zimit Administrativ, nr.03/2011 p&r mbledhjén dhe

rexhistrimin e informatave pér pronén e paluajtshme dhe giendjén e sajé

pércaktohet koeficienti i kualitetit pér objektét ndértimore ,ku ndahet ne 5
kategori,si vijon:

1.1, E shkélgyeshme/shumé e miré

1.2. E miré
1.3, Mesatare
1.4. E dobét

1.1

1.0
0.8
0.6

1.5. Shumé e dobét( e papérdoréshme) 0.5




Neni2.

2.1.Duke u bazuar né vendin ku ndodhét prona, komisioni mbi vlerésimin e
zonave tatimore, né komunén e Drenasit, né bazé té shqyrtimit té kontratave té
shitéblerjeve,analizat e firmave ndértimore,si dhe parametrave tjeré, ka nxjerré
vlerén e tregut pér té gjitha llojét e objekteve, dhe i ka pércaktuar katér zona dhe
tre nénzona té vlerésimit

Neni 3.

3.1. Teritori i komunés sé Drenasit, ndahét né katér zona dhe tre nénzona
tatimore.

Zonael

Zonaela
Zonaelb
Zonaell

Zonae lla
Zonaelll
ZonaelV

Zona e paré-|.

1.1.Né kété zoné hyjné té gjitha objektét ndértimore qé gjendén né gendér té
Drenasit.
Fillon nga rrethrrotullimi, pra nga rruga ,,Skenderbeu” dhe vazhdon deri te
Ndértesa e KFOR-it.

1.2.Sheshi ,, Fehmi Lladrovci”
1.3.Rrugét ,,14 Qershori”, ,,Bedri Shala” , ,,Hasan Prishtina” , ,,Rasim Kigina”,

,Emin Duraku” , ,,Ganimete Terbeshi”, Hivzi Sylejmani” , ,,Zejtarét” , ,
,Fehmi dhe Xhevé Lladrovci”, si dhe



1.4.0bjektét ndértimore qé gjenden né té dy anét e rrugés ,,Shéndeti” dhe
shkon deri te rrethrrotullimi .

Zona e paré-la.

1.1a. Né kété zoné hyjné té gjitha objektét té cilat gjendén jashté gendrés sé
Drenasit e gé jané mbrénda lagjeve dhe gé kané dalje né rrugé kryesore né
largési prej mé shumé se 50 m.

1.2. Rruga “Fehmi dhe Xhevé Lladrovci” nga tregu i gjelbért dhe vazhdon deri né
dalje né rrugén kryesore qé shkon pér Skenderaj, si dhe objektét deri te sh.f.,”Halil
Bajraktari:, pra rruga qé shkon pér Gradicé.

1.3. Objektét té cilat gjendén né gendér té Bushatit (Komoranit) e gé fillojné prej
para udhékryqit Prishtiné-Pejé dhe Komoran — Drenas e vazhdon deri te
Udhékryqi ku fillon rruga pér Nekoc.

1.4. K&tu hyjné objektét qé gjenden né té dy anét e rrugés Bushat (Komoran) —
Skenderaj, qé fillon nga ura e Lumit Drenica dhe vazhdon deri te Njisiti i
Zjarrfikésve.

1.5. Objektét té cilat gjendén né té dy anét e rrugét “Feronikeli” gé fillon nga
stacioni i trenit dhe vazhdon deri te porta e Feronikelit.

Zona e paré- |b,

1.1. Né kété zoné hyjné té gjitha ato objekte te cilat gjendén ne rrugén
“Skénderbeu” e gé fillon ndertesés se Gjykatés Komunale, né té dy anét e késaj
rruge.




1.2. Objektét gé fillojné prej rrugés sé “Feronikelit” te Lagjja Malaj dhe vazhdon
deri te rruga gé ka dalje né rrugén, “Fehmi dhe Xhevé Liadrovci”, ose mbi rrugén
e gjelbért.

1.3. Objektét té cilat fillojné prej rrugés “ Feronikeli” te lagjja Malaj dhe vazhdon
né drejtim té rrugés gé ka dalje né rrugén Drenas_ Gradicé.

1.4. Poashtu né kété zoné hyjné té gjitha ato objekte té cilat gjendén né gendér té
Drenasit por gé kané dalje né rrugén kryesore.

1.5.Né kété zoné, gjithashtu hyjné edhe té gjitha ato objekte té cilat jané né
gendér té Komoranit (Bushatit) por gé nuk kané dalje né rrugén kryesore,

Zona e dyté- I,

2.1, Né kété zoné hyjné t& gjitha ato objekte té cilat gjendén ne Lagjén e
Feronikelit,
2.2, Pokleku i Ri.

2.3. Objektét té cilat gjendén né té dy anéte rrugés Drenas — Bushat e gé fillon
nga ura mbi lumin Drenica dhe vazhdon deri te perfundimi | zonés sé Zabelit t&
Ulét,

2.4. Lagja e Re e (Bushatit) Komoranit.
2.5. Objektét té cilat gjendén né t& dy anét e rrugés magjistrale Prishtiné — Pejé

2.6. Qendra e Biznesit né Korroticé t& Epérme.

2.7. Objektét té cilat gjendén né t& dy anét e rrugés Bushat — Nekoc, deri té rruga
aé hyn pér mulli.

2.8. Rruga qé shkon pér te Lagja e Re né Komoran e deri né dalje né rrugén
magjistrale Prishtiné - Pejé.

2,9, Objektét ndértimore gé gjendén pérgjaté rrugés. Drenas — Arllat — Malishevé,




2.10.0bjektét té cilat gjend&n né té dy anét e rrugés Drenas-Skenderaj, qé fillon
nga Njisitii Zjarrfikésve dhe vazhdon deri né pérfundim té teritorit t& komunés sé
Drenasit.

2.11. N€ kété zoné hyjné ato objekte té cilat gjendén né rrugén Drenas-
Shtrubuliové qé fillon nga rrethrrotullimi dhe vazhdon deri t& varrezat e fshatit
Shtrubullové.

2.12. Objektet pérgjaté rrugés “Néna Terezé”, qé fillon nga rruga e “Jasharajve”
dhe vazhdon deri te Ura e Balecéve dhe rruga qé& shkon dhe takohét me rrugén
magjistrale Drenas- Skenderaj.

Zona e dyté — 1l a.

2,1. Né kété zoné hyjné té gjitha ato objekte q& gjendén né lagjén e Xhamisé.
2.2. lagja Qorri(afér Feronikelit), & nuk ka dalje nérrugén kryesore.

2.3. Objektét q& gjendén pérgjaté rrugés Drenas- Shtrubullové e qé fillon nga
varrezat e fshatit Shtubullové dhe vazhdon deri né pérfundim té késaj zone
kadastrale.

2.4, Pastaj né kéte zoné hyjné edhe objektét té cilat gjendén né mbréndi té fshatit
e gé nuk kané gasje né rrugé kryesore prej 100 m e mé tepér si ato né Korroticé te
Ulgt, Qikatové e Re, Zabel i Ulét, Shtrubullové.

2.5, Kompleksi i banesave ne Qikatové te Re.

2.6, Objektet ge gjendén ne rrugén Drenas-Gradicé (Dodoné) e cila fillon nga
shkolla fillore “Halil Bajraktari” dhe pérgjaté dy anéve té& rrugés deri né
pérfundim té rrugés sé asfaltuar.

2.7. Objektét gé gjendén né rrugén Drenas- Krajkové, gé fillon nga hekurudha (e
trenit) dhe vazhdon deri te shkolla fillore né Krajkove,

2.8. Objektét ndértimore te cilat gjendén né t& dy anét e rrugés Drenas_ Abri dhe
fillon nga Ura e Lumit (lagja e Balecve) dhe p&rfundon te shkolla fillore e
Baicés,



2.9. N& kété zoné hyné edhe objektét té cilat gjendén pérgjaté rrugés sé asfaltuar
Drenas- Dobroshevc,

Zona e treté —~ 1,

3.1, Ne kété zoné hyjné té gjitha objektét ndértimore té cilat gjendén ne lagjet
tjera jashté gendrés sé Komoranit né largési mbi 50 m nga rruga kryesore.

3.2. Vasileva , Damaneku, Korotica e Epérme, Gllobari, Zabeii | Epérm, Qikatové e
Vjetér, Pokleku | Vjeté , Gllanasella, Térsteniku dhe Komorani i

Zona e katért- 1V,

4.1..Né& kété zoné hyjné té gjitha ato objekte ndértimore té cilat gjendén né
fshatrat si: Arllat, Negroc, Vugak, Abri, Polluzhg, Shtuticé, Likoshan, Gradicé,
Godanc, , Sankoc, Fushticé e Eperme, Fushtica e Poshtme, Kizhareké,
Térdec,Vérboc , Nekovc,Dobrosheci,Baica ,Krajkova dhe Llapushniku.

Vlené té pérmendét se tek objektet industriale nuk ka dallim zonash pasiqgé
vlera e kétyre objekteve nuk ndryshon né bazé t& zonave tatimore, por éshté
e njejté, prandaj té gjitha kéto objekte tatimohén njejté né té gjitha zonat
tatimore, pra vlera e tyre, nuk ndryshon varésisht nga zona né té cilén
gjendén, Sipas késaj vlené per NSHPR,” Newco Feronikeli” L.L.C. NSHPR
“Trasing Group”, NSH “Mineral”,L.L.C si dhe té& gjitha ato objekte gé
regjistrohén si objekte industriale dhe ushtrojné veprimtari komerciale
poashtu edhe té gjitha fushat sportive dhe pishinat.




Neni 4,

4.1, Ne pajtim me nenin 7 te Ligjit Nr.03/L-204 per Tatimin mbi pronén e
paluajtshme, normat tatimore pér vitin tatimor 2017 ne Komunén e Drenasit
jané sivijon:

KATEGORIA E PRONES NORMAT TATIMORE NE
%

Pronat Rezidenciale 0.15%

Banesat

Pronat Rezidenciale 0.15%

Shtepité

Pronat 0.16%

Komericale

Pronat 0.20%

industriale

Pronat 0.15%

bujgesore B

Pronate 0.15%

Paperfunduara

Depoté/magazinat 0.20%

Magazinat komericale 0.16%

Pronat komerciale 0.16%

te pa shfrytezuara

Pishinat 0.16%

Garazhat-parkingjet komerciale 0.15%

Fushé sportive e hapur 0.16%

Fushé sportive e mhyllur 0.16%

Pronat e braktisura 0.15%




